
ZÁPISNICA
zo IV. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Nesluša v roku 2025 

konaného dňa 24. 07. 2025
Prítomní poslanci: Zuzana Kršíková, Ing. Michal Kloták, Marian Kubala, Martin Lisko, Adam Vilim, Ing. Ján 
Vojtek

Neprítomní poslanci:  PhDr. Juraj Bosý, Ing. Peter Ozsvald, Mgr. Peter Piják

Zapisovateľka: Monika Žáková

PROGRAM ROKOVANIA:
1. Otvorenie rokovania
2. Spolufinancovanie projektu – NFP401202B604 – Nesluša – úprava vody z povrchového odberu 

Mestský potok do VDJ Dúbravy
3. Dohoda o uznaní vlastníctva – vysporiadanie pozemku – ihrisko
4. Rozpočtové opatrenie
5. Rôzne
6. Záver

OTVORENIE ROKOVANIA
Z dôvodu neprítomnosti Ing. Zuzany Jancovej, starostky obce, na zasadnutí obecného zastupiteľstva, 
zasadnutie viedol zástupca starostky Ing. Ján Vojtek. Privítal prítomných na IV. riadnom zasadnutí. 
Skonštatoval, že je prítomných šesť poslancov z deviatich. Vymenoval neprítomných poslancov – 
PhDr. Juraj Bosý, Mgr. Peter Piják a Ing. Peter Ozsvald. Opýtal sa, či chce niekto doplniť alebo upraviť 
program rokovania a dal o ňom hlasovať. 
Prijaté: Uznesenie č. IV-1/2025
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo:  
program IV. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v roku 2025

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:

program IV. riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v roku 2025

čas: 16 hod. 49 min.
Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva v Nesluši: 9
Prítomní na hlasovaní: 6
Neprítomní: PhDr. Juraj Bosý, Ing. Peter Ozsvald, Mgr. Peter Piják
Hlasovanie:
ZA: ( 6 )  Zuzana Kršíková, Ing. Michal Kloták, Marian Kubala, Martin Lisko, Adam Vilim, Ing. Ján Vojtek
Hlasovanie PROTI: ( 0 )  
ZDRŽAL sa hlasovania: ( 0 ) 

Následne  pokračovala  voľba  overovateľov  zápisnice.  Prihlásili  sa  Martin  Lisko  a  Ing.  Michal  Kloták.  
Ing. Ján Vojtek dal hlasovať za uvedený návrh overovateľov – prijaté: Uznesenie č. IV-2/2025
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo:  
voľbu overovateľov zápisnice

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:

overovateľov zápisnice: 1. Martin Lisko

                                        2. Ing. Michal Kloták

čas:  16 hod. 49 min.
Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva v Nesluši: 9
Prítomní na hlasovaní: 6
Neprítomní: PhDr. Juraj Bosý, Ing. Peter Ozsvald, Mgr. Peter Piják
Hlasovanie:
ZA: ( 6 )  Zuzana Kršíková, Ing. Michal Kloták, Marian Kubala, Martin Lisko, Adam Vilim, Ing. Ján Vojtek
Hlasovanie PROTI: ( 0 )  
ZDRŽAL sa hlasovania: ( 0 ) 
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Ing. Ján Vojtek pokračoval druhým bodom programu. Uviedol návrh na spolufinancovanie projektu – 
úpravovne vody z  povrchového odberu Mestský potok do VDJ Dúbravy. Povedal, že je potrebné k tomuto 
projektu schváliť spolufinancovanie vo výške 8 % zo sumy 2 464 135,55 EUR, čo predstavuje sumu  
197 130, 84 EUR. Spomenul tiež, že je potrebné schváliť aj to, že štatutár obce bude oprávnený na podpis 
zmluvy o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na realizáciu tohto projektu. Následne otvoril 
diskusiu k tomuto bodu. Martin Lisko uviedol, že naposledy o tom diskutovali. (na III. riadnom zasadnutí 
OZ) Ing. Ján Vojtek ukončil diskusiu k tomuto bodu. Prečítal návrhu uznesenia a dal o ňom hlasovať. Prijaté:

Uznesenie č. IV-3/2025
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo:  
návrh na spolufinancovanie projektu č. NFP401202B604 – „Nesluša – úprava vody z povrchového odberu 
Mestský potok do VDJ Dúbravy“ – predkladá  Ing. Zuzana Jancová, starostka obce.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:
• zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu „Nesluša – 

úprava vody z povrchového odberu Mestský potok do VDJ Dúbravy“ vo výške 8 % z celkových 
oprávnených výdavkov na projekt, ktoré predstavujú sumu 2 464 135,55 EUR. t. j. vo výške 
197 130, 84 EUR; Kód žiadosti: NFP401202B604; Kód výzvy: PSK-MZP-027-2024-DV-KF;

• zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov projektu z rozpočtu obce;

• že štatutárny orgán obce Nesuša je v súlade s pravidlami hospodárenia a nakladania s majetkom 
oprávnený na podpis zmluvy o poskytnutí NFP.

čas: 16 hod. 52 min.
Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva v Nesluši: 9
Prítomní na hlasovaní: 6
Neprítomní: PhDr. Juraj Bosý, Ing. Peter Ozsvald, Mgr. Peter Piják
Hlasovanie:
ZA: ( 6 )  Zuzana Kršíková, Ing. Michal Kloták, Marian Kubala, Martin Lisko, Adam Vilim, Ing. Ján Vojtek
Hlasovanie PROTI: ( 0 )  
ZDRŽAL sa hlasovania: ( 0 ) 

Ing. Ján Vojtek pokračoval tretím bodom programu – dohoda o uznaní vlastníctva na pozemok v areáli 
ihriska.  Uviedol,  že  je  potrebné  schválené  uznesenie  obecného  zastupiteľstva  pre  uzatvorenie  dohody. 
Otvoril diskusiu k tomuto bodu programu, ktorú následne uzatvoril, nakoľko nikto nič do diskusie nemal. 
Prečítal návrh uznesenia. Prebehlo hlasovanie. Prijaté: Uznesenie č. IV-4/2025
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo:  
návrh na uzatvorenie dohody o uznaní vlastníctva na pozemok v areáli ihriska – predkladá Ing. Zuzana 
Jancová, starostka obce.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

uzatvorenie dohody o uznaní vlastníctva na pozemok v areáli ihriska - LV č. 11204 v kat. území Nesluša – 
parcela č. 3536 – orná pôda o výmere 1292 m2.

čas: 16 hod. 53 min.
Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva v Nesluši: 9
Prítomní na hlasovaní: 6
Neprítomní: PhDr. Juraj Bosý, Ing. Peter Ozsvald, Mgr. Peter Piják
Hlasovanie:
ZA: ( 6 )  Zuzana Kršíková, Ing. Michal Kloták, Marian Kubala, Martin Lisko, Adam Vilim, Ing. Ján Vojtek
Hlasovanie PROTI: ( 0 )  
ZDRŽAL sa hlasovania: ( 0 ) 

Ing. Ján Vojtek prešiel k ďalšiemu bodu programu – Rozpočtové opatrenie. Vysvetlil návrh rozpočtového 
opatrenia a poznamenal, že sa presunú iba položky v rámci schváleného rozpočtu obce za vysporiadanie 
pokuty pri  projekte -  Denný stacionár;  presun položiek nebude mať vplyv na celkový rozpočet.  Otvoril  
diskusiu  k  tomuto  bodu  programu.  Martin  Lisko sa  pýtal,  za  čo  je  tá  pokuta.  Bolo  mu vysvetlené,  že 
za nedodržanie  podmienok  pri  verejnom  obstarávaní…  „mohlo  mať  vplyv  na  verejné  obstarávanie“…. 
Zapisovateľke  ešte  poznamenala,  že  druhá  časť  presunu  sa  týka  financovania  nového  ozvučenia  domu 
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smútku. Martin Lisko, že vie - je to okolo päťtisíc… Ing. Ján Vojtek ukončil diskusiu k tomuto bodu a  
prečítal návrh uznesenia. Po hlasovaní bolo prijaté: Uznesenie č. IV-5/2025
Obecné zastupiteľstvo prerokovalo:  
návrh č. 1 rozpočtového opatrenia č. 3-1/2025 – predkladá Ing. Zuzana Jancová, starostka obce.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje:

rozpočtové opatrenie č. 3-1/2025 podľa predloženého návrhu č. 1 starostky obce.

čas: 16 hod. 56  min.
Celkový počet poslancov Obecného zastupiteľstva v Nesluši: 9
Prítomní na hlasovaní: 6
Neprítomní: PhDr. Juraj Bosý, Ing. Peter Ozsvald, Mgr. Peter Piják
Hlasovanie:
ZA: ( 6 )  Zuzana Kršíková, Ing. Michal Kloták, Marian Kubala, Martin Lisko, Adam Vilim, Ing. Ján Vojtek
Hlasovanie PROTI: ( 0 )  
ZDRŽAL sa hlasovania: ( 0 ) 

Ing. Ján Vojtek pokračoval bodom – Rôzne. Pýtal sa prítomných, či majú niečo k tomuto bodu. Adam Vilim  
sa pýtal – čo sa deje na nižnom konci s vodou? Ing. Ján Vojtek – momentálne tam prebieha výmena starého 
potrubia za nové… začali od dola, postupujú smerom hore; tento rok by tam mali urobiť cez kilometer, ak si 
to dobre pamätám… Viem, že včera bol nejaký problém pri mlyne, keď robili štartovaciu šachtu, tak tam 
došlo k nejakej poruche, resp. už tam tá porucha bola, len tým, že sa to obnažilo, tak sa to muselo riešiť a 
bola preto vypnutá voda… Adam Vilim – o to nejde, že bola vypnutá voda „niekoľkorazy“, na stránke občan  
obce Nesluša – dávali ľudia, že majú vodu ako „kakavko“. Ing. Ján Vojtek – neviem ako je to na nižnom 
konci; všimol som si aj ja, že bol tam nejaký mierny zákal.. to môže súvisieť aj s tým, že ak sa to niekde vŕta,  
kadejaké poruchy sa pootvárajú… potiahne to tú vodu… A zas ďalšia vec je, pozrime sa ako je sucho, tie  
zásoby postupne klesajú… usadzovacie nádrže na tie nečistoty nemusia fungovať úplne správne, takže môže 
byť…, ale  nie  je  to  nejaká systémová vada,  je  to  len  nejaké chvíľkové nedopatrenie… Teraz keď som 
pozeral, tak už je voda zasa tak ako má byť – čistá. 

ZÁVER
16:58 Ing. Ján Vojtek poďakoval prítomným za účasť a ukončil IV. riadne zasadnutie obecného 
zastupiteľstva v roku 2025.

V Nesluši 25. 07. 2025

Zapísala: Overovatelia zápisnice:

Monika Žáková …………….……... 1. Martin Lisko             ………………….…

2. Ing. Michal Kloták    …...………..………

 ……………………………………. 

           Ing. Zuzana Jancová
                starostka obce
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